КОПИЯ

           УИД 16MS0028-01-2022-001343-79

    Дело №5-172/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
24 июня 2022 года
                город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,

с участием лица, в отношении которого ведется
производство об административном правонарушении Л.Р. Абдулганиева,
потерпевшей                                                            фио,
при секретаре судебного заседания

     Л.Д. Макаровой,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  в отношении
Абдулганиева Л.Р. , паспортные данные, со данные изъяты , зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
01 апреля 2022 года около время Л.Р. Абдулганиев, находясь в квартире 99 дома 14 по адрес г.Казани, нанес удары фио правым кулаком и ладонью по различным частям тела, а именно 2-3 удара правым кулаком по лицу правой щечной области, 2-3 удара правой рукой в грудную область, сдавливающими движениями держал левой рукой шею, также правой рукой нанес несколько ударов в правую область плеча и предплечья. От чего фио испытала физическую боль. Согласно заключению судебно-медицинского эксперта №2107/1715 от дата на момент осмотра судебно-медицинским экспертом у фио имелись телесные повреждения в виде: кровоподтека лобной области слева, спинки носа левой заушной области, области нижней челюсти справа (в количестве 3-х), левой щечной области, области нижней челюсти слева, шеи справа (в количестве 4-х), грудной клетки слева, правого плеча, правого предплечья, области правого лучезапястного с распространением на правую кисть, левого плеча (в количестве 3-х), левого предплечья, правого бедра, ссадин правой щечной области, области нижней челюсти справа, подбородочной области справа, кровоизлияний слизистой оболочки верхней губы справа, шеи слева (в количестве 2-х), грудной клетки, брюшной стенки. Данные повреждения, согласно пункту 9 приказа Минздравсоцразвития России от дата №194н «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека», не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, поэтому расцениваются, как не причинившие вреда здоровью.
В судебном заседании потерпевшая фио, будучи предупрежденной об административной ответственности по статье 17.9 КоАП РФ,  по существу дела пояснила, что Л.Р. Абдулганиев является биологическим отцом ее младшего ребенка, паспортные данные. В настоящее время отношений между ним нет, общение только из-за ребенка. Изложенные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства соответствуют действительности, все нанесенные ей Л.Р. Абдулганиевым удары и полученные телесные повреждения в протоколе указаны правильно. Полагает, если бы не соседи, то Л.Р. Абдулганием мог бы ее убить. Боится его. Просит привлечь Л.Р. Абдулганиева к ответственности и назначить наказание предусмотренное законом.
В судебном заседании Л.Р. Абдулганиев вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, принес свои извинения потерпевшей. Обстоятельства нанесения им побоев фио и описание телесных повреждений, изложенные в протоколе об административном правонарушении, Л.Р. Абдулганиев полностью подтверждает, зафиксированное в протоколе соответствует действительности и указано правильно. Сожалеет о случившемся и раскаивается. Показания давать по существу дела не желает, воспользовавшись положением статьи 51 Конституции РФ.
Выслушав Л.Р. Абдулганиева, потерпевшую фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Л.Р. Абдулганиева установлена и доказана.
Согласно статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административная ответственность по данной статье наступает за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Кроме показаний сторон, факт административного правонарушения подтверждается письменными материалами дела об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении №данные изъяты от дата по ст.6.1.1 КоАП РФ в отношении Л.Р. Абдулганиева;
- заявлением фио от дата о привлечении к ответственности Л.Р. Абдулганиева, который 01 апреля 2022 года около время, находясь в кв.99 д.14 по адрес г.Казани, нанес ей побои, и совершил иные насильственные действия, высказав слова угрозы убийством;
- письменным объяснением фио от дата о том, что 01 апреля 2022 года около время Л.Р. Абдулганиев, находясь в кв.99 д.14 по адрес г.Казани, нанес ей побои, и совершил иные насильственные действия, высказав слова угрозы убийством;
- протоколом осмотра места происшествия от дата с прилагаемыми фототаблицами, в ходе которого осмотрена квартира 99 в доме 14 по адрес г.Казани;
- рапортом адрес №7 «Гагаринский» УМВД России по г.Казани Р.Р. Галиуллина;
- рапортом ОД ОП №17 «Ямашевский» УМВД России по г.Казани А.М. Сабировой об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ в действиях Л.Р. Абдулганиева;
- заключением судебно-медицинского эксперта №2107/1715 от дата, согласно выводам которого, у потерпевшей фио датар., были обнаружены телесные повреждения, не причинившие вреда здоровью, и была причинена физическая боль;
- копией протокола допроса потерпевшей фио, в ходе которого она дала показания о том, как Л.Р. Абдулганиев нанес ей побои и совершил иные насильственные действия;
- копией протокола допроса подозреваемого Л.Р. Абдулганиева, в ходе которого он дал показания о том, как он нанес побои и совершил иные насильственные действия в отношении фио, и другими исследованными в судебном заседании и зафиксированными в протоколе судебного заседания материалами дела.
Анализируя показания допрошенных лиц, суд принимает во внимание, что и потерпевшая фио, и Л.Р. Абдулганиев, подтвердили факт нанесения потерпевшей Л.Р. Абдулганиевым побоев и совершения иных насильственных действий.
Исследование материалов дела показало, что протокол, иные документы по делу составлены последовательно уполномоченными должностными лицами, нарушений требований закона при их составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в материалах дела отражены правильно.
Таким образом, оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд приходит к выводу, что своими действиями Л.Р. Абдулганиев совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев и совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд учитывает характер правонарушения, сведения о личности Л.Р. Абдулганиева.
В качестве обстоятельств, смягчающих административное наказание, суд признает раскаяние в содеянном и полное признание Л.Р. Абдулганиевым своей вины, а также наличие малолетних детей у виновного.
Обстоятельств, отягчающих административное наказание Л.Р. Абдулганиева, судом не установлено.
С учетом всех обстоятельств по делу, а также принимая во внимание общественную опасность совершенного административного правонарушения и данные о личности Л.Р. Абдулганиева, суд считает законным и обоснованным назначить ему административного наказание в виде административного ареста.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Абдулганиева Л.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок административного наказания Л.Р. Абдулганиеву исчислять с 13 часов 30 минут 24 июня 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан, в течение 10 суток с момента вручения или получения его копии, через мирового судью.
Мировой судья (подпись)
Копия верна

	Мировой судья
	                                         Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________20___ года
Мировой судья

        Р.М. Зайнутдинов